

Medal dla prof. Dobrońskiego

W październiku, podczas inauguracji roku akademickiego dr hab. Adam Czesław Dobroński, profesor Uniwersytetu w Białymstoku zostanie uhonorowany Medalem za Zasługi dla UMB. Taką decyzję podjął Senat uczelni na posiedzeniu 28 czerwca 2012 roku na wniosek prof. dr. hab. Lecha Chyczewskiego, redaktora naczelnego naszego miesięcznika.

- Profesor Adam Dobroński od wielu lat współpracuje z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku – uzasadniał nominację wnioskodawca. - Od blisko 10 lat publikuje na łamach „Medyka Białostockiego” szkice monograficzne poświęcone miastom naszego regionu. Wielokrotnie też uczestniczył w spotkaniach naukowych organizowanych w pałacu Branickich – siedzibie uczelni. Jeden z pierwszych jego wykładów poświęcony był Julianowi Marchlewskiemu, ówczesnemu patronowi Akademii Medycznej. Wydarzenie zostało zainicjowane przez rektora AMB prof. Andrzeja Kalicińskiego, którego idea było uwolnienie uczelni od niechlubnego patrona. Zwracam również uwagę na fakt, że profesor Dobroński na łamach codziennej prasy promuje naszą uczelnię, w tym również miesięcznik „Medyk Białostocki”.

Medal za Zasługi dla AMB przyznawany jest od roku 1974. Jako pierwszy otrzymał go Franciszek Szlachcic, ówczesny wiceprezes Rady Ministrów. Do roku 2008 wyróżnienie to otrzymało 191 osób. Wśród nagrodzonych byli naukowcy



Rewers i awers Medalu za Zasługi dla UMB

z Polski i zagranicy, politycy oraz pracownicy uczelni. Po przekształceniu akademii w uniwersytet Medal za Zasługi dla UMB, sygnowany w rejestrze numerem 1, przyznano w roku 2008 prof. dr. hab. Janowi Górskiemu, byłemu rektorowi uczelni.

Profesor Adam Czesław Dobroński będzie już czternastą osobą uhonorowaną przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku tym wyróżnieniem.

Danuta Ślósarska

Adam Czesław Dobroński

Urodzony w 1943 r., absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, historyk, dr hab., profesor UwB, kierownik Zakładu Historii Wojskowej i Studium Doktoranckiego na tymże uniwersytecie, poseł na Sejm II kadencji, były radny Sejmiku Województwa Podlaskiego z listy PSL. Zajmuje się historią wieków XIX i XX, bada przeszłość Podlasia, uprawia historię wojskowości i oświaty. Jest autorem ponad 30 publikacji książkowych redaktorem wielu czasopism, m.in. „Przeglądu Historycznego”, „Roczników Grodzieńskich”, „Zesłańca”. Należy do Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, jest członkiem honorowym Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego im. Adama Chętnika i Augustowsko-Suwalskiego Towarzystwa Naukowego.

W skrócie

Milion na naukę

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło konkurs na dofinansowanie najlepszych programów studiów, które będą realizowane od nowego roku akademickiego. Milion złotych trafi do twórców programów do końca 2012 roku. Mogą one zostać wydane np. na organizację praktyk i staży dla studentów; wynagrodzenia dla wybitnych praktyków biznesu, którzy poprowadzą zajęcia albo dla nauczycieli akademickich o międzynarodowej re-

nomie; na ćwiczenia w małych grupach, w których studenci będą pracować nad jakimś innowacyjnym przedsięwzięciem, a jednocześnie doskonalić umiejętności współpracy, rozwiązywania problemów i ustalania priorytetów zadań.

Więcej - na stronie internetowej ministerstwa.

Granty na granty

Start VI już edycji konkursu „Granty na granty – wsparcie polskich koordynatorów

w programach badawczych Unii Europejskiej” ogłosiła prof. Barbara Kudrycka, minister nauki i szkolnictwa wyższego. Głównym celem konkursu jest wsparcie finansowe polskich jednostek naukowych, które zamierzają stworzyć międzynarodowe konsorcjum i koordynować projekt realizowany w ramach programu badawczego Unii Europejskiej. Nabór wniosków potrwa do 15 listopada 2012 r. Szczegółowe informacje na stronie ministerstwa.

opr. km